
6440 - 0226-2016-059

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
- 0226 - 2016 - 059

Níže uvedeného dne, a roku, smluvní strany:

1. republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova I, 160 OI Praha 6 -

60162694
4

Bankovní spojení :

Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

Iveta Vamberová, vedoucí provozu a facility managementu
Pardubice odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodai·ení
s nemovitým majetkem (d á le jen „AHNM„) se sídlem na adrese: Hradební
772 / 12, I IO05 Praha

na 1111111 :,; tra obrany 2493 /2014-1140 ze d11e
19 . 12.2014 vydaného ve smys lu ustanovení § 7 odst. 2 zák . 219/2000 Sb .•
o majetku republiky a jejím vystupování v právních vztazích . ve

- ve smluvních:
- ve provozních:
Fax:
E-mai I:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro Agentura hospodai·ení s nemovitým majetkem, OdPFM , Teplého 1899,

Pardubice 530 02
dále také jen „objednatel·· na jedné

2.
zapsán v živnostenském rejsti·íku úi·adu Brno od 23.11 . 1992 pod 25161/01 ze dne
22.3 .200 I
Místo podnikání:
Bytem:

Bankovní spojení:

Tel., mobil:
fax:

I 1480467
CZ540226 I 71 I

E-ma i I:
Datová schránka: ukrclyhb
Adresa pro 164 /24 , 627 Brno
dál e také jen „poskytovatel„ na druhé

uzavi·ely podle § 1746 odst. 2 zákona 89 /2012 Sb„ zilkoník (dále také jen „07.„).
na vei"ejnou zakilzku, zadanou v zadilvacím i"ízení podle § 18 odst.S. zákona 137/2006 Sb.
u vei"ejnýd1 zakázkúch , ve pi·edpisl'1 , tuto smlouvu:

117



1 
smlouvy 

6440 - 0226-2016-059 

této smlouvy je provozuschopnosti trafostanic TS-2 a TS-5 a tím 
dodávky elektrické energie z trafostanic v prostoru 

smlouvy 

2.1. této smlouvy je poskytnutí servisních služeb poskytovatelem objednateli. 
2.2. Servisní služby budou v: 

a) provedení havarijní opravy - transformátoru T2 (630kVA, 22/0,4kV) na trafostanici TS-2 

obj. 026 dodáním repasovaného transformátoru protokolu 

z autorizované zkušebny dle platných dopravy, manipulace a 
stavu TS-2 z TS-2. 

b) provedení havarijní opravy transformátoru T2 (250kVA, 6/0,4kV) na trafostanici TS-5 
obj. 132 provedením celkové repase transformátoru transformátorového 

oleje v odborné v rozsahu prací dle výrobce transformátoru, 
dopravy, manipulace a stavu TS-5 z TS-2. 

2.3. Podrobný popis servisních služeb, jejichž poskytování je sjednáváno touto smlouvou, stanoví 

„Cenová nabídka", kteráje jako 1 nedílnou této smlouvy. 
2.4. Poskytovatel se za podmínek stanovených závaznými právními technickými 

a normami, listy (návody, provozními manuály, pokyny výrobce) a touto 

smlouvou zavazuje poskytnout objednateli servisní služby uvedené v tomto smlouvy. 

2.5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou pro smlouvy 

a za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v 4 smlouvy. 

3 
Doba a místo 

3.1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby od 20.07.2016 do 10.08.2016. 
3.2. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli služby v dohodnutých termínech. Pokud 

nejsou tyto stranami tak na písemnou telefonickou výzvu objednatele, která bude 

poskytovateli jeden den poskytnutím služby. Písemnou výzvou se rozumí 

zaslání faxové, e-mailové výzvy, jejíž je poskytovatel povinen bez 
odkladu potvrdit. 

3.3. Službu bude poskytovatel v pracovní dny v 
Po - od 07:00 hod. do 15:30 hod. 
Pá od 07:00 hod. do 13 :00 hod. 

3.4. Místo poskytování služeb je CE 02-01-06 

Cena poskytnutých služeb 

4.1. Cenu poskytnutých služeb si smluvní strany sjednaly podle cenové nabídky podané 
poskytovatelem na trhu. Cena v ní je úplná a závazná. Cenová nabídka je 

nedílnou této smlouvy jako 1. Cena za služby je maximální. 
4.2. Celková cena za služby: 

Cena nejvýše bez DPH ............................. 206 711,00 

DPH 21% .......... ... ............ ............... .. ........................... 43 409,31 

Cena nejvýše celkem DPH ............ 250 120,31 

2/7 



6440 - 0226-2016-059 

4.3 . Vícepráce nezahrnuré do z dl'1vodu jejich objektivní nepi·edvídatelnosti v dobl:' 
uzavi·en í této smlouvy je poskytovate I oprú provést pouze v že nebude 

cena za služby sjednaná v odstavci I tohoto a není-li to v rozporu -;..: 
zadáním vei·ej né zakázky. Vícepráce, jejichž pr0vede11 ím by by la nwximúl ní c.:11:1 
za služby sjednaná v odstavci I tohoto je možné provést pouze v jejicli 
objektivní nepf-edvídatelnosti pi'i uzavf·ení této smlouvy a nezbytnosti k služby, a lu 

na písemného dodatku k této uzavf·eného smluvními stranami. kli„T) 
bude obsahovat nezbytných víceprací a dohudu o zvýšení ceny. Nebude-li uzavi-..::11 
dodatek a poskytovatel provede vícepráce, jejichž provedením by byla maximúlni 
cena za služby, tak objednatel není povinen tyto prúce zaplatit. 

5 

a platební podmínky 

5.1. Poskytovatel vystaví objednateli dai1ový doklaJ (dále jen „faktura„) za každé období, kdy b) b 

služba poskyrnuta, a to nejdéle do 15-ti dnli ode dne jejího protokolárního pf·edúní 
objednateli . Fakturovány budou pouze provedené práce podle pf-edloženéhu. 
objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací a použitého materíiilu. U.:11 
odsouhlasení soupisu objednatelem se považuje za den protokolárního a den 
zdanitelného 

5.2. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného shledány dlivody k institutu 
za da11 podle s I 09 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 
pi·edpist'.'1 (dále jen ,.ZDPH„). bude Ministerstvo obrany zasílání úplaty vždy pustupuv:1l 
zvláštním zpúsobem podle S I Ul)a tohot0 dikuna . 

5.3. Fakturu odešle poskytovatel objednateli na adresu objednatele uvedenou v zúhlaví 
této smlouvy ve dvojím vyhotovení. Faktura podle ZDPH a podle požadavkt"1 objednaleie. 
musí obsahovat tyto údaje: 
a) dokladu jako „Dai1ový doklad - faktura" s uvedením 
b) obchodní tirmu nebo jméno a pf-íjmení, název, dodatek ke jménu a pi'íjmo.:ní 

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením a 
c) název a sídlo objednatele s uvedením a s dodatkem ,,AHNf\11 

Pard u bice"; 
d) této smlouvy, podle které se 
e) rozsah a 

datum datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) název pi·ejímajícího podle této smlouvy; 
h) jednotkovou cenu v bez DPH a DPH cenu za jednu hodinu poskytované 

služby); 
i) základ v korunách a haléi·ích za službu; 
j) základní nebo sníženou sazbu v % nebo že se jedná o osvobozené 

od a odkaz na pr-íslušné ustanovení ZDPH: 
k) výši uvedenou v korunách a haléf·ích, zaokrouhlenou na desítky haléi"l1 

nahoru; 
I) cena za službu celkem v DPH: 
m) ústavu a poskytuvateL na který má být poukúzúna platba: 
n) pi·íloh a razítku s podpisem osoby poskytovatele za vystavení 
o) údaj o zápisu poskytuvutele v obchodní111 ro.:jsti'íku spis0vé 11e11í-li v 112i1i 

zapsán údaj o zúpisu zjiné evidence. 
5.4. K faktuf·e musí být pi·ipojen originúl výkazu prúce, mhouhlasený objednatelem. 
5.5. Splatnost .ie 30 dnl'1 od jejího objednateli. Splatnost 

v prosinci a lednu se po stran prodlužuje na 60 kalendúh1ích dnl'1. Faktum se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsú11i fakturované z objednatele 

na poskytovatele . 
5.6. Objednatel je poskytovateli vrátit pi·ed uplynutím její splatnosti, neobsahuje-

317 



6440 - 0226-2016-059 

li údaj nebo doklad uvedený v této nebo má jiné zúvady v obsahu nebu 
výtiskú. Ph vrácení faktury objednatel uvede clt'.'1vod jejího vrácení 

a v vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. vrácením 
faktury púvodní lhúta splatnosti a znovu ode dne nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou objednateli do I O dni'1 ode dne 

vrácené faktury poskytovatel i. 
5.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
5.8. Poskytovatel není své pohledávky na pohledávky objednatele 

Poskytovatel není postoupit pohledávky objednateli na ti·etí osobu. 

6 
Podmínky poskytování služeb 

6.1. Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v dohodnutém termínu 
nebo dle pokynu objednatele. 

6.2. služba je služba a bez vad. O pi·edání prací bude sepsa11 
pi·edávací protokol, který podepíší smluvní strany a jenž bude obsahovat datum a místo 
pi·edání díla . 

6.3. smluvní strany jsou povinny se informovat o všech nasrnlýcli 
které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo povinností 

vyplývajících z této smlouvy. 
6.4. Poskytovatel je povinen vždy na svúj náklad po každé jednotlivé 

v rúmci poskytovúní služeb odstranit veškerý vzniklý odpad, a to v souladu se zákonem 
185/200 I Sb., o odpadech a o zákonú, ve pi·edpisl'1. 

a zajistit úklid kde jednot I ivé dle této smlouvy 
6.5. Poskytovatel je povinen se poskytování služeb pokyny objednatele 

a r·ešit objednatele týkající se poskytování služeb. Na 
nevhodnost pokyn li poskytovatele je povinen je.i upozornit. 

6.6. Objednatel je kdykoli kornrolu poskytování služeb poskytovatele, kd y:ž 
poskytovatel je povi11e11 kontrolu objedmneli u111užni1. 

6.7. Poskytovatel je povinen odborné prohlídky v souladu s obecné závaz11ými prúvn í.11 1 
pi'edpisy. 

6.8. Poskytovatel je povinen zachovat o se kterými se seznúmil 1;i·i 
poskytování služby a zachovúvat zásady uléljení podle zákona 412/2005 Sb., o ochr;1112 
utajovaných informací a o zplisobilosti. ve pi·edpisi'1 (di1le jen 
„zákon 412/2005 Sb„) 

6.9. V poskytovúní služeb u objednatele je ub.1ednatel povinen loto místo pusky1ov::11e l1 
zpi·ísrupnil Poskytovatel má prúvo vstupoval na místo poskytování služeb nachúzející ,;e 
u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb. 

6.10. Objednatel je povinen zajistil poskytovateli podmínky poti·ebné k poskytování služeb a pi-eLlat 
111u podklady poti·ebné k poskytování služeb. 

6.1 I. Poskytovatel se zavazuje. že a n: vlasmí režii bude proškulov:",11; 
a následnou kontrolu svých zaméstnancl'1 ze všech plarných pi·edpisli a nai·ízení v obl<1s1i l,U. 

BOZP a hygieny . Dóle proškolí pi·ed prací své podle intemí-:I\ 
pi·edpisl'1 PO a 80/P objt:dnatek a bude kontrulllVat jejich dodržuv[111í . 

6.12. Pi·t:cl zah:\jením prací poskytovatel har111onograrn prací, kkrý bude 
odsouhlasen pi·ímým uživatelem objektu, za Ing. Jan l\tlúzor. tel.: 973 307 228 

6.JJ. Vstup osob a vjezd vozidel do oblasti 111usí být pi'edem povolen velitekll1 
objektu. S ohledem na režim vstupu do prostoru je nezbytné 4 pracov11í dny p1\:cl zal;áje11ím 
prací oznúmiL jména a OP osob, které budou práce na dílt: Vstup nebude 
povolen osobú1n cizí stútni pi"islušnosti, bel' slútní phslušnusti nebu s 11ékulik;1 stúl11Í.i1i 

(s výjimkou li stÚlú NATO a EU). 
6.14. Poskytovatel bere na že místem jsou objekty cl[1leži1é pro obranu slútu 11:' 

smyslu s 29 zákona 222/1999 Sb., o obrany ve 
Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškerá interní nai"ízení upravující vstup do 

4/7 



6440 - 0226-2016-059 

objektli, pi·í pa další omezení stanovená pi·í mým uži vale lem, kterú by la v Léto 

souvislosti vydána pf'íslušným orgúnem, do jehož pt°1sobnosLi tyto objekty dtiležité pro obr:11ll1 
státu náleží a se kterými byl seznámen. Nedodržení tohoto ujednání, ml'1že být dl'1vocle111 
k vystavení zákazu vstupu pro nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní 
prostf·edky . Vystavení takového zákazu vstupu nezbavuje poskytovatele povinnosti a 

vykonat sjednané 
6.15. Poskytovatel je poskytovat sjednané služby ve spolupráci sjinými subjekty 

- subdodavateli. Poskytovatel je pf·itom za prací sv)ch 

subdodavatell'1. Poskytovatel je povinen objednateli seznam všech svých 
subdodavatelú uvedení pf·edpokládané procentní výše podílu subdodavatele 

na celkové služby) pf·i zahájení poskytování služby a je povinen jej 
akcualizovat. seznam subdodavatell'1 s uvedením procentní výše 
podílu subdodavatele na celkové poskyrnutých služeb je poskytovatel povínen pi·ecllu:ž. it 
objednateli s poslední fakturou. Poskytovatel pf·edloží objednateli sezn:1111 
subdodavatelt°1 s uvedením procentní výše podílu subdodavatele na celkové ce112 
poskytnutých služeb za pf-íslušný kalendáí'ní rok, a to do 28. t'.1nora núsledujícíilu 
kalendáf'ního roku. subdodavatele, jehož vím poskytovatel prok:ú:il 

v rámci f·ízení není poskytovatel provést bez 
pf·edchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci poskytovatele nebo subdodavatell'1 mající kvalifikaci. Doklad o je.iich 
kvalifikaci je poskytovatel na požádání objednatele povinen pf·edložir. 

7 

za škodu a záruka za jakost služeb 

7.1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho v dlisledku 
poskytování služby objednateli, osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit 
nebo odstranit na své náklady. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že v núhrady škody se bude hradit pouze 
vzniklá škoda. 

7.3. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídú výsledk u 
v této a nespli1uje požadavky na služby dle této smlouvy. 

7.4. V výskytu vady objednatel vyzve poskytovatele k jejímu 
a to do 48 hodin poté, co se vada stala zjevnuu (tble jen „reklamace·'). a Lu zpravidla 1:1xe111 1\:1 
faxové poskytovatele uwdené v zúhlaví smlouvy. Poskytovatel je poté povinen odstr:1.i i1 

vady nejdéle do 48 hodin od reklamace. O vad poskytovatel informuje objednatek. 

který h1dné vad potvrdí. 
7.5. Objednatel 111l'1že zvolit, zda požaduje vad provedením dopl1iujících prací, nebo 1Li:1 

požaduje slevu z ceny poskytnuté služby. 
7.6. Poskytovatelem danú doba je 36 1111!síc11 . Pro otázky zúruky za poskytnutou :>lulllu 

touto smlouvou neupravené platí 2161 až 2164 OZ. 

8 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1. V prodle11í poskytovatele s provedením služby v termínu dle této smlouvy _je puvi11ei1 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 za každ) den prodlení až clo doby zahájení 

8.2. Pokud poskytovatel nesplní povinnost odstranit vady poskytnuté služby ve stanovené di.: 
této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši za každý den prodkn i 

s vad. 
8.3. V že poskytovatel poruší z povinností specitikovaných v 6. 14. smlouvy. 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši a to za každé jednotlivé puru;e11 í 

povinností. 
8.4. V neoznámení údaji'1 a dle 6. 15. smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši JOO a tu za každé jednotlivé porušení povinnustí . 

517 



6440 - 0226-2016-059 

8.5. V prodlení objednatele s úhradou splatné 1:1ktury - daiíového dokladu je poskytovate1 
požadoval úrok z prodlení dle naf·íze11í vlády 351/2013 Sb., kterým se vf">e 

úroki'.1 z prodlení a núkladl'1 spojených s pohledávky, likvidú101·a. 
I ik v ího správce a a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
otázky Obchodního a rejstf·íki'.1 právnických a fyzických osob, ve 

pf·edpisli. 
8.6. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinnú strana 

na faktury vystavené stranou. Splatnost si smluvn; 
strany sjednávají do 30 dnli po jejím povinné Právo uplat11oval a 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhi'.1ty. 

8.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povi1111{1 strana bez ohledu na lo, zda a v jaké v)ši 
vznikla druhé smluvní škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany použití ustanovení§ 2050 OZ. 

8.8. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotm: 
nezávislá pro pf·ípad, že jejich smluvní vztah z di'.1vodu zanikne pf·ed f"i1dn)m 

a pf·edáním díla (napi·. dohodou nebo odstoupením) . To znamenú, že zi'.1sta11e 
zachováno právo uplau1oval smluvní pokuty nebo úrok z prodlení, na vznikl 11úrok iJu 

dobu platnosti smlouvy. 

9 
Zánik 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zanikú: 
a) závazki'.1 a 
b) dohodou smluvních stran pr-i vzájemném vyrovnání vynaložených a 

doložených nákladi'.1; 
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení 

ze smluvních stran; 
d) objednatele bez uvedení di'.1vodu s lhi'.1tou v délce dvou kterú 

prvním cinem následujícího po a 
uplynutím posledního dne pfolušného kalendái-ního 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ se 
rozumí zejména: 
a) prodlení se zahájením a služeb dle této smlouvy více než jeden clen; 
b) poskytnutí služby s více nebo opakujícími se vadami; 
c) vad poskytované služby ve sjednané dle této smlouvy; 
cl) porušení režimových opatf-ení vojenského objektu podle 6.14. smlouvy 

9.3. Odstoupení od této smlouvy pro podstatné 11epodstat11é porušení Létu smlouvy se d:'tle 1-:c1; 
ustanoveními s 2001až2005 OZ 

IU 
ujednání 

Hl.i . Ve neupravených otázkách se rento závazkový vztah r-ídí ustanoveními O/ . 
10.2. Smluvní strany se dohudly, že si které se týkají 

ze zúkladních údaj li. 1eleli.rn11í-:ll nebo faxuvýcl1 llSul> 

právního nástupnictví. 
10.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro vzájemných písemností tak, že písemnusl 

se v pochybností považuje za 1f·e1í111 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
druhá strana písemné oznámení u adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresút na télu 

adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 
10.4. Jednacím jazykem pr-i jakémkoliv ústním jednúní písemném styku, souvisejícím s 

této smlouvy, je jazyk. 

617 



IO.S.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.
IO.IO.

6440 - 0226-2016-059

Smluvní strany se zavazují zachovávat o o 11id1ž se
v souvislosti s této smlouvy a je 1i·e1í111 straniim. Poskytovatel pi·i10111 bere
na že objednatel je ve smyslu 2 odst. I zákona I 06/ 1999 Sb., o svobodn-:111
pi·ístupu k informacím, ve pi·edpisl'1. povinným subjektem a souhlasí

111 této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu tou pro
informování o smluvních stran. je pro strany této smlouvy

sjednána možnost celé téro smlouvy v jejím plném jaku/
i všech úkoni'.'1 a okolností s touto smlouvou phmo souvisejících, pokud tím nedojde k porušen í
zákonem stanovené povinnosti
Tuto smlouvu lze pouze písemnými, dodatky.
podepsanými smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena v písemné o 7-mi stranách . Tato smlouva nabývú
platnosti a dnem jejího podpisu posled11í smluvní stranou.

Strany si tuto smlouvu s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou této smlouvy jsou I - cenová nabídka poskytovatele
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pi·ed podpisem a stvrzují, že byla

po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vúle, a
nikoliv v tísni za nevýhodných podmínek

V Pardubicích . ..dne ..{ ...2016 V .. ... . . „ ..• „„„ . .dne ... . ... .2016

Iveta Vamberovi1

Vedoucí OdPFM Pardubice

(Objednatel)

717

(puskytuvutel;



Revize a opravy elektrických nízkého a vysokého -
odborných kurzu, školení a jiných akcí lektorské

- poradenství v energetice.
24, 627 00 Brno,

114 80 467, CZ-540226171 1, e-mail: zdenekcervinka@seznam.cz
Mob.: +420 603 423 176, +420 736 721 429, tel: 545 226 257

Banka: KB a.s. nám. 26, 62700 Brno, Czech Republic, 7297420277/0100,
IBAN: CZ3701000000007297420277, SWIFT: KOMBCZPP

republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 O1 Praha 6 -

Provoz: PS 0226
Ing. Jan Mázor - energetik

CENOVÁ NABÍDKA

na provedení havarijní opravy T2 na TS-2 a TS-5, v kasárnách



Celková cena za položku 1-7 206.711,- bez DPH.
Cena 21 % DPH 250.120,-

V 30. 6. 2016 Zpracoval
majitel firmy


